gantur. • Apostoli, inquit S. Hieronymus, et Apostolici viri ita filios generabunt, ut de Scripturis sanctis instruant, ut non imitentur malefactionem Iudee, sed cum Propheta dicant: A timore tuo, Domine, in utero concepimus, et parturivimus, et peperimus. De his enim dictum erat: Benedicta progenies uteri tui. Tales sunt filii Abraham, qui faciunt opera ejus, et in veteri historia appellantur filii Prophetarum: quales et in novo Testamento Apostoli generuntur, Paulus Timotheum, Lucam, Titum, multosque alios; Petrus Marcum Evangelistam, et ceteri ceteros, quorum benedictum semen est, et hucusque benedicuntur, et permanent filii filiorum, de quibus Propheta dicit: Potens in terra erit semen ejus, generatio rectorum benedicetur, et alibi: Filii tui sicut novellae olivarum in circuitu mensurae. Ecce sic benedicetur homo qui timet Dominum.

24. ANTEQUAM CLAMENT, EGO EXAUDIAM, — q. d. Prævenient corum vota et preces: visa eorum necessitate, aut desiderio occurram et satisfaciam, antequam ipsi illud precibus votisque mentalibus aut vocalibus exprimant. Exaudiam ergo, non solum preces, quas fundant, sed eorum nutrum et silentium affectum.

25. LUPUS ET AGNUS (v. g. Paulus et Ananias: • Paulus enim fuit Benjamin lupus rapax, — inquit S. Hieronymus,) PASCENTUR SIMIL, — q. d. Homines antecontraria moribus et vitiis addicati, per Christi legem et gratiam mores mutabantur et component, invicem non ledent, sed antipathiam in sympathiam convertent, unanimes et concordes vivent in Ecclesia, isdemque spiritibus cibis, puta doctrina Evangelii, Sacramentis, ritibus aliisque pietatis officiis sibi commodi, videntur et fruerentur. Vide dicta cap. xi, 6. Ita S. Hieronymus, Forerius, Vatablus et alii. Hoc est quod ait Iacobus: Ecce ego mitto vos sic ut agnos inter lupos, ut scilicet homines superbos, ferros et barbaros ad vestram agniam innotescant ac mansuetudinem, ac ovinam patientiam traducant, ut videantur vobis esse unius gentis, generis, indolis, aequae a fidei et religione, parconia et temperantia. Unde Forerius, in loco et nos paleas comedet, recte symbolo et adaptat jejunis et abstinentiis Ecclesiasticis et religiosis. In his enim homines olim semper carnivori hæc et fructibus vescuntur. Rursum, ait S. Hieronymus, cum vir disertus et potens in senectu, Scripturarum se tradit rusticat, tunc leo et nos paleas comedit. a

26. SP. NII PERNIS PANIS EIUS, — q. d. Serpens antea carnivorus, ideoque homini noxius, nos carnes comedet, sed pulverem et terram, ut ei initio mundi præcepit, et in poenam seductionis Eve statuit Deus, Genes. cap. iii, 14: • Super peccatum tuum gradieris, et terram comedes.